A data final para ingresso de residente no Programa de Residência 

Multiprofissional para o ano de 2026 será determinada pela CNRMS. 

13. REMUNERAÇÃO 

13.1. Será concedido ao Profissional de Saúde Residente a remuneração referente à 

https://unifip.com.br/

bolsa do Ministério da Saúde no valor de R$4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e 

nove centavos) bruto, de acordo com a Portaria Interministerial No 9, de 13/10/2021. 

14. DISPOSIÇÕES FINAIS 

14.1 Os candidatos serão admitidos para a Residência Multiprofissional na ordem 

rigorosa de classificação, até o número de vagas oferecidas e credenciadas pela